



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

26.06.2017

г.Казань

№ 432

О внесении изменений в государственную программу «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.02.2014 № 73 «Об утверждении государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в государственную программу «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.02.2014 № 73 «Об утверждении государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.04.2014 № 228, от 01.11.2014 № 831, от 17.04.2015 № 263, от 01.06.2015 № 396, от 30.10.2015 № 825, от 31.03.2016 № 184, от 22.09.2016 № 675, от 01.11.2016 № 804, от 31.12.2016 № 1085, от 20.02.2017 № 103, от 24.06.2017 № 424) (далее – Программа), следующие изменения:

в паспорте Программы:

в пункте 7 строки «Перечень подпрограмм» слова «Бюджетные инвестиции и капитальный ремонт» заменить словом «Развитие»;

в строке «Объемы финансирования Программы с распределением по годам и источникам»:

цифры «40 176 461,4» заменить цифрами «43 265 721,4»;

- цифры «36 820 419,6» заменить цифрами «39 909 409,6»;
- цифры «5 928 842,1» заменить цифрами «9 018 102,1»;
- в абзаце тридцать третьем раздела II Программы слова «Бюджетные инвестиции и капитальный ремонт» заменить словом «Развитие»;
- в разделе III Программы:
- цифры «40 176 461,4» заменить цифрами «43 265 721,4»;
- цифры «36 820 419,6» заменить цифрами «39 909 409,6»;
- цифры «5 928 842,1» заменить цифрами «9 018 102,1»;
- в приложении к Программе:
- в пункте 7:
- в графе 4 слова «Бюджетные инвестиции и капитальный ремонт» заменить словом «Развитие»;
- в графе 19 цифры «1 624 000,0» заменить цифрами «4 713 260,0»;
- в графе 19 строки «Итого» цифры «5 928 842,1» заменить цифрами «9 018 102,1»;
- в подпрограмме «Бюджетные инвестиции и капитальный ремонт социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» (далее – Подпрограмма-7):
- в наименовании Подпрограммы-7 слова «Бюджетные инвестиции и капитальный ремонт» заменить словом «Развитие»;
- в паспорте Подпрограммы-7:
- строку «Объемы финансирования Подпрограммы-7 с разбивкой по годам и источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования Подпрограммы-7 с разбивкой по годам и источникам финансирования»	Объем финансирования Подпрограммы-7 составляет 16 380 410,5 тыс.рублей, в том числе за счет предполагаемых средств федерального бюджета – 713 565,0 тыс.рублей, средств бюджета Республики Татарстан – 15 199 745,5 тыс.рублей, привлекаемых в установленном порядке средств из внебюджетных источников – 467 100,0 тыс.рублей:				
	(тыс.рублей)				
	Год	Итого объем средств по Подпрограмме-7	В том числе средства		
			бюджета Республики Татарстан	федерального бюджета	из внебюджетных источников
	2015	3 092 922,4	2 911 928,4	179 494,0	1 500,0
	2016	3 340 394,3	3 329 669,3	9 625,0	1 100,0
	2017	4 965 388,0	4 713 260,0	37 628,0	214 500,0
	2018	3 351 410,0	2 678 220,0	423 190,0	250 000,0
	2019	915 400,0	861 400,0	54 000,0	0,0
	2020	714 895,8	705 267,8	9 628,0	0,0
Всего	16 380 410,5	15 199 745,5	713 565,0	467 100,0	
Объемы финансирования Подпрограммы-7 носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета на соответствующий год и на плановый период.					

Средства федерального бюджета и из внебюджетных источников будут определены в соответствии с ежегодно заключаемыми договорами и соглашениями»;

раздел III Подпрограммы-7 изложить в следующей редакции:

«III. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы-7

Объем финансирования Подпрограммы-7 составляет 16 380 410,5 тыс.рублей, в том числе за счет предполагаемых средств федерального бюджета – 713 565,0 тыс.рублей, средств бюджета Республики Татарстан – 15 199 745,5 тыс.рублей, привлекаемых в установленном порядке средств из внебюджетных источников – 467 100,0 тыс.рублей.

(тыс.рублей)

Год	Итого объем средств по Подпрограмме-5	В том числе средства		
		бюджета Республики Татарстан	федерального бюджета	из внебюджетных источников
2015	3 092 922,4	2 911 928,4	179 494,0	1 500,0
2016	3 340 394,3	3 329 669,3	9 625,0	1 100,0
2017	4 965 388,0	4 713 260,0	37 628,0	214 500,0
2018	3 351 410,0	2 678 220,0	423 190,0	250 000,0
2019	915 400,0	861 400,0	54 000,0	0,0
2020	714 895,8	705 267,8	9 628,0	0,0
Всего	16 380 410,5	15 199 745,5	713 565,0	467 100,0

Объемы финансирования Подпрограммы-7 носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета Республики Татарстан на соответствующий год и на плановый период.

Средства федерального бюджета и из внебюджетных источников будут определены в соответствии с ежегодно заключаемыми договорами и соглашениями.»;

в приложении № 1 к Подпрограмме-7:

в наименовании слова «Бюджетные инвестиции и капитальный ремонт» заменить словом «Развитие»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Мероприятия по модернизации, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов области физической культуры и молодежной политики в рамках реализации разработанной НО «ИВФ РТ» Концепции развития социальных		2016 – 2020 гг.		2014 (база)	–	–	–	–	МДМиС РТ, МЭ РТ, НО «ИВФ РТ» (по согласованию)	МФ РТ, НО «ИВФ РТ» (по согласованию)»;
				2015	–	–	–	–		
				2016	–	2 260 110,0	0	0		
				2017	–	3 089 260,0	0	0		
				2018	–	–	–	–		

отраслей и общественной инфраструктуры Республики Татарстан на 2016 – 2020 годы	2019	–	–	–	–		
	2020	–	–	–	–		

в графе 8 строки «Итого» цифры «12 110 485,5» заменить цифрами «15 199 745,5»;

в приложении № 2 к Подпрограмме-7:

в нумерационном заголовке слова «Бюджетные инвестиции и капитальный ремонт» заменить словом «Развитие»;

пункт 153 изложить в следующей редакции:

«153.	Мероприятия по модернизации, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов физической культуры и молодежной политики в рамках реализации разработанной НО «ИВФ РТ» Концепции развития социальных отраслей и общественной инфраструктуры Республики Татарстан на 2016 – 2020 годы	*	*	индивидуально по каждому объекту	МФ РТ, МДМиС РТ, МЭ РТ, НО «ИВФ РТ» (по согласованию)	0,0	5 349,37	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2 260,11	0,0	0,0	3 089,26	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5 349,37»;
-------	---	---	---	----------------------------------	---	-----	----------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----------	-----	-----	----------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	------------

после пункта 153 дополнить строкой следующего содержания:

					«ИТОГО	0,0	5 349,37	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2 260,11	0,0	0,0	3 089,26	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5 349,37»;
--	--	--	--	--	--------	-----	----------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----------	-----	-----	----------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	------------

в строке «Всего»:

в графе 8 цифры «12 110,48» заменить цифрами «15 199,74»;

в графе 17 цифры «1 624,00» заменить цифрами «4 713,26».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин